§. 19. Iesu, qui cum Doctoribus in Templo, & cum Discipulis saepe disceruit, exemplum festando, Operarii primo cujusque hebdomadae feriato die ab hora secunda & dimidia post meridiem usque ad tertiam & duos quadrantes super materia, octo ante dies assignata a Praeside, tum de morali tum de mystica Theologia conferentias habebunt, ad quas omnes Sacerdotes & Ecclesiastici, tam qui ad tempus in Seminariis pro eorum instructione commorantur, quam qui, in dominibus suis viventes, pro eadem instructione Seminaria frequentant, intervenire possint; in omnibus tamen modestia intentioque pura servetur, non disputant labore, sed scopum veritatis inventendi, ut verior uniformiorque imbibatur doctrina tam moralis, in Confessionibus audiendis sine relaxatione observanda, quam mystica, in animarum directione omnino secura tenenda. Singulis pariter in hebdomadis feria sexta ab eadem hora secunda cum dimidio usque ad tertiam soli Operarii congregabuntur, ut inter se de iis omnibus conferant, qua remedium indigere existimat, ut provideatur, quidquid ad Seminarii regimen utilius appareat, & ad Constitutionum rigidorem observantiam,

humilitatemque in omnibus fovendam; quod ut utilius obtineri possit, licetum unicuique sit, & praecipue Correctori supra destinato, summa cum modestia, discretione, & claritate aperte in genere lapsus, quos remedio indigere agnoverint. Et Praes circa omnia, qua tractata fuerint & exposita, suam brevem hortationem faciet, ut qua decreta fuerint, accurate serventur. Praefectusque Corrector memor sit sui officii, ut debita cum charitate, discretione, & modestia, tempore opportuno secreto de defectibus, quos observaverit, fratres suos moneat.

§. 20. Christi Domini, qui talari semper tunica incedebat indutus, in itineribus & cubiculis talarem semper deferant vestem, nihil sericum habent, sed omni ex parte honestam, & Ecclesie statutis, & saecularibus Sacerdotibus, moderatus viventibus, prorsus conformem. Fratres vero laici breviori utantur indumento.

§. 21. Christum Dominum, qui exemplum temperantiae semper fuit, quoad fieri possit, imitando, omnes in Seminario viventes temperantiam accurate custodient, ac potum tamquam medelam suo tempore sument, solita qualitate & quantitate contenti, octo videlicet unciarum arrietinae carnis pondo, cum suilla & oleribus juxta temporum varietatem pro meridiana comedione, & sex pro nocturna horis debitibus, pro temporum diversitate assignandis. Diebus autem jejuniorum tria calida in prandium fercula ministrantur, & in hoc aliiquid addere seu commutare aliqua de causa, cuiusdam puta solemnitatis, aut necessitatis, Praes valebit: habituali autem agritudine laborantes, ni imbecillitas obfuerit, jejunii custodian formam, & vespertinam, ut jejunantes sumant refectiuncilam; in quantitate tamen, ciborumque condimento omnino servetur aequalitas. Quamlibet ante comedionem fieri mensa benedictio, & postea gratiarum actio; confessimque, B. M. Virginis Canticum alternatim dicentes, Ecclesiam petant, in qua genuflexi Antiphonam *Salve Regina* cum versu & oratione Virginis recitantes gratiarum actioni finem imponent, & ad locum recreationis se conseruent. Cum infirmis autem Minister, ad eorum assistentiam supra destinatus, tamquam mater cum filiis se gerat, cum ita de illis habendo, ut nedum nihil necessariis illis defit, verum etiam nec quidquam, quod ad eorum solatium proficere possit.

§. 22. Christus Dominus, qui Celi & Terrae habebat imperium, pauperissimam nihilominus vitam duxit; Quem operarii imitando spiritus paupertatem summa procurabant diligentia; & licet rerum dominium non amittant, ab administratione tamen, quantum possint, abstineant; quam Seminarium nunquam in se recipiat, nec aliud inquirat, quam illud, quod juxta statutum domus existimat fuerit, unumquemque contribuere posse. Itaque eam plene suis Procuratoribus committere debebant, & redditus ita distribuere, & expendere current, ut ex ipsis Ecclesiastici omnes sumere exemplum possint.

§. 23. Jesus Christus Dominus Noster non tantum perfectissime illibatam servavit puritatem, sed ita in omnibus se gessit, ut neque inimicos eius, qui tot illi fallo calumnias imposuerent, minimam in eo notam legatur expobasse. Quem imitatione prosequendo in Seminario commorantes dum ministeria sua exercebunt in quibus proximorum saluti incumbere debent, quidquid puritatem obumbrare possit, accurate fugere studebunt; & insuper mulierum quantumvis honestatarum consortia vitabunt: sensus & potentias ab hujusmodi objectis enixe cohreibunt: otium tota-

liter fugient: cibi potusque, maxime vini, gloria; Et illud; Non nobis Domine, sed nomini tuo da gloriam.

§. 24. Jesus, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis, hujus magnae virtutis nobis reliquit exemplum, quod omnes his in Seminariis degentes adeo imitari curabunt, ut in omnibus, quantumvis difficultioribus rebus, voluntatis promptitudine, judicique subjectione suis Superioribus, esum in ipsis considerando, magna ubique obedient alacritate.

§. 25. Et primo Pontifici Maximo, universalis Ecclesie Pastori, strictissimam profitebuntur obedientiam, & observantiam Apostolicarum Constitutionum & Conciliarium Decretorum, & signatarum eorum, qua a Sacro Concilio Tridentino edita fuerunt ad morum, & Ecclesiasticorum Disciplinæ reformationem. Quæ omnia solerter scire, promovere, & observare curabunt.

Episcopis,  
Præfidi, Di-  
rectori &c.  
praefanda.

§. 26. DD. Episcopis Dicecesum, in quibus Seminaria ercta sint uti propriis Prælatis & Superioribus reverenter in omnibus obedientem Præfidi Seminarii, eoque absente iusdem Vicesgerenti, quibus cum gaudio & perseverantia omnes pariter subjiciuntur. Iis DD. Episcopis, quorum in Territorii Operarii laboraverint, in spectantibus ad illorum ovium salutem sicut subditi obsequentur; & unusquisque Directori deputato pro ministeriis, in quibus exercetur, pariter obsecundabit; ac tandem quisque in attinentibus ad suæ animæ profectum, suo penitus Directori, quem habere omnes debent, obediet.

De Mansuetu-  
tudine.

§. 27. Praterquam quod tota Iesu Christi vita, passio, & mors, humilitatis & mansuetudinis est viva & efficax exhortatio, ipse propriis verbis nos docet dicens: Discite a me, quia misericordia mea est humilis corde. Quibus morantes in his Seminariis obtemperando, has suis in cordibus transcribere virtutes solite studebunt, ut requiem animabus suis inveniant: in injuriis, persecutionibus, contumelias gaudere semper curabunt, ut sic veri Christi imitatores efficiantur, illud semper memoria retinentes: Sed & gloria mur in tribulationibus.

De amore  
erga Proxi-  
mos curaque  
eos ad bona  
frugem  
reducenda.

§. 28. Jesus Christus, ab Incarnatione Divinam intuens, totisque viribus diligens Bonitatem, Divinum propagare honorem decrevit, arcana sua Divinitatis, atque Humanitatis verbo & exemplo hominibus ostendens, ipsique infinitos gratia thesauros lucifaciens, instituensque Sacra menta, ut homines ea bene dispositi recipientes, vitam habeant, & abundantius habent. Hujus charitatis præclaro exemplo illuminati ac moti Seminariorum Alumni, a se ipsis, rebusque omnibus imperfectam affectionem arcentes, viribus omnibus appetitativa & intensive Dominum Deum ob infinitam ejus bonitatem toto prosequentur amore, zeloque Divini amoris & gloria accessu, eum in proximos pro viribus propagare studebunt; tum sicut Christus dilexit nos, eos diligendo: tum ad perfectam eorum reformationem, utque omnes convertantur & vivant, verbo & exemplo iis persuadendo: tum ut eamdem vitam frequenti ac digna Sacramentorum receptione augent, & perpetuo conservent: atque ut etiam uberrima & copiosa auxilia a Domino ad hunc finem enixe deprecantur, eos exhortando: tum demum in Seminariis, exercitiis, & ministeriis ita se exercendo, ut omnibus professe possint, & ad omnes se extendant, summam in eo curam semper exhibendo, ut omnia a charitate proficiantur, & cuncta fiant pro Dei gloria, illud in cordibus suis jugiter repetendo: Soli Deo honor &

ANNO  
1731.  
1. Timoth. l.  
17. De mutua  
charitate.

De Devotio-  
ne erga Vir-  
ginem Dei-  
Param.

Roman. IX. 3.

De Virtu-  
bus Morali-  
bus.

De iis, quæ pertinent ad Ecclesiasticorum Instru-  
ctionem.

§. 32. Jesus ad Divinam Gloriam propagandam, mundumque convertendum & reformatum, quos Sacerdotio, atque Evangelica predicationi destinavit, ad suam scholam admissit, eos trium annorum spatio doctrina & exemplo illuminans, atque orationis, virtutum & mysteriorum, ad animarum salutem spectantium, præxim efficaciter iisdem ostendens. Cœlesti hoc exemplum sequens Seminarium, nedum Ecclesiasticos perpetuo in eo commorantes, sed etiam Sacerdotes & Ecclesiasticos ejus Dicecessis, in qua situm erit, & si locus adsit, aliarum etiam Dicecessum, qui, de D. Episcopi licentia & approbatione, de iis omnibus instrui in ipso velint, quæ in eodem exercentur; si ornati existimentur qualitatibus illis, de quibus supra omnino amplectetur, ac solerter habebit curam, ut in singulis ministeriis mox exprimendis omnes instituantur.